
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 14 del 17 dicembre 2008 
U.O.C. “Ricerca e conservazione” 
 
OGGETTO: Acquisto camera digitale – impegno di spesa  
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile dell’U.O. 

“Ricerca e conservazione” 
 

Vista la deliberazione della Giunta esecutiva del Parco n. 10 
del 4 novembre 2003 e succ. mod. ed integr., inerente 
l’approvazione del Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi;  
 
Vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 3 del 10 
gennaio 2007 con la quale si nomina il Responsabile 
dell’U.O. “Ricerca e conservazione”;  
 
Vista la determinazione dirigenziale del Direttore n. 103 del 
30 dicembre 1999, con la quale si attribuiscono le mansioni 
e i compiti specifici degli Uffici e dei Servizi del Parco; 
 
Nella necessità di procedere all’acquisto di una fotocamera 
digitale da utilizzare per le attività di campagna a sostegno 
degli studi e delle ricerche dell’Ufficio; 
 
Vista la nota n. 4208 del 21 novembre u.s., con la quale 
sono state invitate a fornire offerta per l’acquisto di 
fotocamera digitale e obiettivo accessorio le seguenti ditte: 
- NIKON INSTRUMENTS SpA, Calenzano (FI); 
- FOTO MARKET di Stecchini S. & C. s.a.s. Center, 

Viareggio (LU); 
- CIAVOLINO srl Center, La Spezia; 
- GIOVANNI ALLEGRINI snc di G. & C. Center, Pisa; 
- RENZO MINICI fotografo di Bigi Norma & C. sas, 

Prato; 
- CENTRO FOTO 3 srl, Firenze 
 
Considerato che hanno fatto pervenire offerta per la 
fornitura le seguenti ditte: 
- CIAVOLINO srl Center, La Spezia, ns. prot. n. 4470 

del 13 dicembre 2008; 
- RENZO MINICI fotografo di Bigi Norma & C. sas, 

Prato, ns. prot. n. 4433 dell’11 dicembre 2008; 
 
 

 
 



 
il Direttore          .              

Dott. Antonio Bartelletti 

 
Considerato che hanno fatto pervenire offerta per la fornitura le seguenti ditte: 
- CIAVOLINO srl Center, La Spezia, ns. prot. n. 4470 del 13 dicembre 2008; 
- RENZO MINICI fotografo di Bigi Norma & C. sas, Prato, ns. prot. n. 4433 dell’11 

dicembre 2008; 
 
Esaminate le offerte pervenute e ritenuta più vantaggiosa quella della ditta RENZO MINICI 
fotografo di Bigi Norma & C. sas, Prato che offre la fornitura ad un prezzo totale di € 625,00 
oltre iva al 20%  per un totale di € 750,00 ogni onere incluso; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo del Parco n. 8 del 4 aprile 2008 avente per 
oggetto l’adozione del Bilancio di Previsione per l’anno 2008; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva del Parco n. 3 del 16 aprile 2008 avente per 
oggetto l’approvazione dello Schema di Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2008; 

 
DETERMINA 

 
a) di affidare alla ditta RENZO MINICI fotografo di Bigi Norma & C. sas, con sede in 

Prato la fornitura di fotocamera digitale NIKON D80completa di obiettivo 55-200 mm 
f/4-5.6 g ed AF-S DX Zoom Nikkor alla cifra di € 625,00 oltre iva per un totale di € 
750,00; 

 
b) di impegnare la somma complessiva di € 750,00 sull’Int. 1.09.06.02, cap. 1 del Bilancio 

2008 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
c) di liquidare le spese sopraindicate, dietro presentazione di documento di spesa, con atto di 

semplice liquidazione da parte dell’Ufficio competente; 
 
d) di dichiarare che la presente determinazione entrerà in vigore ad avvenuta attestazione 

della copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del Testo Unico di cui al D. Lgs 18 
agosto 2000, n. 267. 

 
DETERMINA 

 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 
 

Il Responsabile dell’U.O. 
Dott.ssa Alessia Amorfini 

 
 
AA/aa file: det_ric_14_08 


